
Budownictwo i budowa domu dla profesjonalistów - SolidnyDom.pl 
 Nowe tynki silikonowe

Nowe tynki silikonowe

Nowe tynki silikonowe sprzedawane są pod nazwą BOLIX SIT. Nowe wyprawy tynkarskie dostępne są w trzech fakturach
(wzorach powierzchni): wzór „kasza” o gramaturze grysu 1,5 mm i 2 mm oraz wzór „kornik” o kruszywie 2 mm. Tynki BOLIX
SIT oferowane są w 108 kolorach Palety Barw BOLIX. 

Nowe tynki silikonowe marki BOLIX oferują elewacji najwyższy poziom ochrony przed działaniem słońca, opadów
atmosferycznych i mrozu. Fasada wykończona tynkami silikonowymi jest odporna na działanie kwaśnych deszczów oraz
promieniowania ultrafioletowego. Powłoka, jaką tworzą, jest elastyczna, a przez to odporna na uszkodzenia mechaniczne i
drgania powodowane np. wpływem ruchu pojazdów. Dodatkowo, elewacja wykończona tynkiem silikonowym jest odporna na
zabrudzenia - kurz i bród zmywane są przez opady atmosferyczne (efekt „samooczyszczania”). Z tego względu tynki
silikonowe poleca się do wykańczania elewacji budynków usytuowanych np. przy ruchliwych ulicach lub w centrach miast.
Kolejną zaletą jest także wysoka trwałość barw tynków silikonowych 

Tynki silikonowe skupiają w sobie większość zalet innych rodzajów wypraw tynkarskich. Po pierwsze, podobnie jak tynki
akrylowe, są dostępne praktycznie w nieograniczonej liczbie kolorów. Po drugie, są odporne na zabrudzenia oraz korozję
mikrobiologiczną (porastanie glonów i grzybów) jak tynki silikatowe. Po trzecie, analogicznie jak wyprawy mineralne, tworzą
oddychającą powłokę, którą przepuszcza parę wodną oraz dwutlenek węgla. 

Ze względu na tę ostatnią cechę (paroprzepuszczalność) tynk silikonowy zalecany jest do renowacji zabytków i starych
kamienic. Nie bez znaczenia jest w tym wypadku także trwałość kolorów i samej wyprawy silikonowej. 

Tynki BOLIX SIT mogą być stosowane w systemach ociepleń opartych zarówno na styropianie (system BOLIX S), jak i wełnie
mineralnej (system BOLIX M-3). 

Specjalnie pod tynki silikonowe został stworzony nowy silikonowy podkład tynkarski BOLIX SIG KOLOR, dostępny w ponad 40
kolorach zbieżnych z barwami tynków.   Preparat stosuje się do gruntowania warstwy zbrojonej, a barwna powłoka jaką
tworzy ogranicza efekt przebijania koloru podłoża przez strukturę tynku. Dzięki zawartości piasku kwarcowego, który tworzy
chropowatą powierzchnię, poprawia się przyczepność masy tynkarskiej do podłoża przez co prace tynkarskie przebiegają
szybciej i łatwiej. Wiązanie i wysychanie nałożonego tynku na zagruntowanej preparatem powierzchni przebiega w sposób
równomierny, dzięki czemu maleje ryzyko wystąpienia plam. Podłoże zagruntowane BOLIX SIG KOLOR ma mniejszą chłonność,
nie pyli się i jest bardziej odporne na szkodliwe działanie wilgoci. 
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Preparatem BOLIX SIG KOLOREM można gruntować warstwę zbrojoną siatkę w bezspoinowych systemach ociepleń na
styropianie oraz na wełnie mineralnej. Podkład tynkarski może być także stosowany na podłożach betonowych, tynkach
cementowych i cementowo-wapiennych. 

BOLIX SIG KOLOR jest dostępny w opakowaniach 5- i 20-kilogramowych 
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